
Českomoravský klub chovatelů hladkosrstých pinčů, z.s., IČ: 00570133

STANOVY  

Článek I
Obecná ustanovení

Název spolku: Českomoravský klub chovatelů hladkosrstých pinčů, z.s.

Zkratka: ČMKCHHP, z.s., nebo jen ČMKCHHP

IČ: 00570133

Sídlo spolku: Vižina 102, 267 24 Vižina

Zastupování:                    Za spolek jsou oprávněni jednat předseda a alespoň jeden další člen výboru.

Právní forma: Českomoravský  klub  chovatelů  hladkosrstých  pinčů, z.s., je spolek ve
smyslu ustanovení § 214 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve  znění  pozdějších  předpisů,  a jako takový je právnickou osobou
způsobilou k právnímu jednání a je zapsán ve spolkovém rejstříku. Je
členem  Českého  kynologického  svazu  (ČKS)  a  jeho  prostřednictvím
členem Českomoravské kynologické unie (ČMKU).

Článek II
Účel a činnost spolku

1. ČMKCHHP, z.s.,  je dobrovolné, nezávislé, nepolitické a zájmové sdružení členů na základě
společného zájmu. Cílem jeho činnosti je rozvoj a propagace plemen německý pinč (NP)  
a  trpasličí pinč (TP) ve smyslu znění standardu č. 184  a  185 vydaných Mezinárodní
kynologickou federací (FCI) v souladu s platnými ustanoveními ČMKU a FCI.

2. Spolek zaměřuje svoji činnost na péči, zdokonalování a rozvoj plemen NP a TP, na organizování 
a zabezpečování jeho cílevědomé plemenitby, na zušlechťování plemen současného stavu, a to
jak z hlediska exteriéru, tak i povahových vlastností a vedení plemenné dokumentace.

3. Spolek  pořádá ve spolupráci s dalšími organizátory klubové  a  speciální výstavy, setkání 
a bonitace, podporuje a propaguje zastřešená plemena, poskytuje informace a poradenskou
činnost a vytváří podmínky pro rozvoj chovatelské, výcvikové, sportovní a klubové činnosti.

Článek III
Členství

1. Členem spolku se  může  stát  plně  svéprávná  fyzická  osoba  starší  osmnácti  let , která
souhlasí s cílem a stanovami spolku, podá písemnou nebo elektronickou přihlášku do spolku
a zaplatí zápisné a roční členský příspěvek. Zápisné a členský příspěvek na příslušný kalendářní
rok se hradí v plné výši bez ohledu na to, ve které části kalendářního roku je přihláška do spolku
podána.  Členství  ve spolku vzniká schválením přihlášky statutárním orgánem spolku,  který o
jejím přijetí rozhoduje na svém nejbližším zasedání, a potvrzením přijetí členství zaslaným  na  
e-mailovou adresu evidovanou v přihlášce.

1



Českomoravský klub chovatelů hladkosrstých pinčů, z.s., IČ: 00570133

2. Členství ve spolku nelze převést a nepřechází ani na právního nástupce člena.
3. Členská  schůze  může udělit fyzické osobě čestné členství. Čestný člen  má  stejná  práva  

a povinnosti jako člen spolku, s výjimkou povinnosti platit zápisné a členský příspěvek.
4. Členství ve spolku zaniká:

a. nezaplacením členského příspěvku ve stanovené lhůtě;
b. doručením písemného vystoupení ze spolku statutárnímu orgánu;
c. úmrtím člena nebo jeho prohlášením za mrtvého;
d. zánikem spolku;
e. vyloučením ze spolku statutárním orgánem.

Článek V
Práva a povinnosti člena spolku

1. Člen spolku má právo:
a. účastnit se jednání orgánů spolku;
b. volit a být volen za podmínek stanovených těmito stanovami do orgánů spolku;
c. podávat návrhy, stížnosti a obdržet jím požadované informace týkající se činnosti spolku

nebo jeho orgánů;
d. účastnit se spolkových akcí;
e. využívat výhod člena spolku.

2. Člen spolku je povinen:
a. hradit ročně  stanovovaný  členský  příspěvek  schvalovaný  členskou  schůzí,  a  to  vždy

nejpozději do stanoveného termínu;
b. řídit se stanovami a  rozhodnutími  orgánů  spolku  a respektovat  všechny  řády  a

povinnosti vyplývající z členství ve spolku;
c. vykonávat členská práva a povinnosti dle svých možností a schopností;
d. oznámit  statutárnímu  orgánu  do  patnácti  kalendářních  dnů  změny  související  se

členstvím ve spolku (změna adresy apod.);
e. zdržet se jakýchkoliv činností, které by poškozovaly zájmy nebo dobré jméno spolku;
f. dodržovat při chovu  povinnosti plynoucí ze  zákona č.  246/1992 Sb., na ochranu zvířat

proti týrání, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 166/1999 Sb., o veterinární péči 
a  o  změně  některých  souvisejících  zákonů  (veterinární  zákon),  ve  znění  pozdějších
předpisů.

Článek VI
Orgány spolku

1. Orgány spolku jsou:
a. členská schůze;
b. výbor;
c. kontrolní a revizní komise.

2. Výbor ustanovuje k efektivnímu naplňování cíle a poslání spolku hlavního poradce chovu coby
svůj odborný poradní orgán v oblasti chovu a zdraví plemen NP a TP.

3. Opakovaný výkon funkcí v orgánech spolku je přípustný.

2



Českomoravský klub chovatelů hladkosrstých pinčů, z.s., IČ: 00570133

Článek VII
Členská schůze

1. Členská schůze je nejvyšším orgánem spolku.
2. Členská schůze:

a. schvaluje stanovy spolku a jejich změny;
b. uděluje a odnímá čestné členství ve spolku;
c. volí  a odvolává z členů spolku členy výboru, tj.  předsedu, jednatele a pokladníka, a

členy kontrolní a revizní komise;
d. rozhoduje o svolání mimořádně členské schůze;
e. schvaluje plán hospodaření a rozpočet spolku na příslušný kalendářní rok a závěrečnou

zprávu o hospodaření spolku za uplynulý kalendářní rok předložené výborem;
f. stanovuje  výši  a  termín  úhrady  členského  příspěvku  na  příslušný  kalendářní  rok  

a zápisného;
g. rozhoduje o zrušení a likvidaci spolku na základě návrhu výboru;
h. rozhoduje o sloučení (fúzi) s jiným spolkem na základě návrhu výboru.

1. Členskou  schůzi  svolává  výbor  nejméně  jednou  v roce  k projednání  plánu  hospodaření  a
rozpočtu a činnosti spolku a k zajištění spolkových akcí.

2. Členská schůze se svolává písemnou pozvánkou doručovanou alespoň patnáct kalendářních dnů
přede dnem zasedání na e-mailovou adresu, kterou  spolek  eviduje u člena v jeho přihlášce, s
uvedením místa, času a programu zasedání.

3. Výbor je povinen svolat mimořádnou členskou schůzi bez zbytečného odkladu, nejpozději však
do jednoho kalendářního měsíce, poté, co o to písemně požádá nejméně jedna třetina členů
spolku nebo jestliže  to  schválí  členská schůze.  V případě,  že  výbor nesvolá  členskou schůzi,
ačkoliv je k tomu podle těchto stanov povinen, svolá mimořádnou členskou schůzi člen spolku
pověřený písemně nejméně jednou třetinou členů spolku nebo členskou schůzí.

4. Členská schůze je usnášeníschopná za přítomnosti nadpoloviční většiny svých členů a rozhoduje
nadpoloviční většinou přítomných členů, nestanoví-li tyto stanovy jinak.

5. V případě schvalování stanov a jejich změn, volby a odvolání členů výboru a kontrolní a revizní
komise, rozhodování o zrušení a likvidaci spolku a rozhodování o sloučení (fúzi) s jiným spolkem
je třeba souhlasu nadpoloviční většiny všech členů spolku.

6. Hlasování na členské schůzi probíhá veřejně; v případech, kdy o tom členská schůze rozhodne,
hlasuje se tajně.

7. Člen spolku se může při zasedání členské schůze nechat zastoupit jiným členem spolku, a to na
základě písemné plné moci (tzv. delegátem).

8. Není-li členská schůze na svém zasedání schopna usnášet se, může výbor nebo ten, kdo původní
zasedání svolal,  svolat náhradní členskou schůzi,  a to půl hodiny po původním zasedání.  Na
náhradním  zasedání  může  členská  schůze  jednat  jen  o  záležitostech  zařazených  na  pořad
předchozího zasedání. Usnesení může přijmout za účasti libovolného počtu členů.

9. Členská schůze může přijímat rozhodnutí i mimo své zasedání elektronickou formou (e-mailem)
s využitím technických prostředků (hlasování per rollam).

10. Osoba, která je jinak oprávněna svolat členskou schůzi, zašle členům spolku návrh usnesení  
k vyjádření s oznámením lhůty, ve které mají učinit písemné vyjádření. Tato lhůta nesmí být
kratší než pět pracovních dnů. Nevyjádří-li se člen spolku ve stanovené lhůtě, platí, že s návrhem
usnesení  souhlasí.  Osoba,  která  předložila  návrh  usnesení,  oznámí  členům  spolku  výsledky
hlasování a přijatá usnesení. Většina se počítá z celkového počtu hlasů náležejících všem členům
spolku.  

11. O obsahu zasedání členské schůze se pořizuje písemný zápis, který se rozesílá členům spolku do
třiceti kalendářních dnů od zasedání členské schůze na e-mailovou adresu evidovanou v jejich
přihlášce. Písemný zápis se dále předává kontrolní a revizní komisi a následně se zakládá do
archivní dokumentace spolku. 

 
3



Českomoravský klub chovatelů hladkosrstých pinčů, z.s., IČ: 00570133

Článek VIII
Výbor

1. Výbor  je  kolektivním  statutárním  orgánem spolku;  má  tři  členy,  a  to  předsedu,  jednatele  
a pokladníka.

2. Funkční období členů výboru je pětileté.
3. Zasedání výboru svolává předseda nebo jiný jím pověřený člen výboru,  a to podle potřeby,

nejméně však jednou za půl roku.  
4. Výbor  je  usnášeníschopný za  přítomnosti  nadpoloviční  většiny  svých  členů  a  rozhoduje

nadpoloviční  většinou  přítomných  členů;  v případě  rovnosti  hlasů  rozhoduje  hlas  předsedy.
Přípustné  je  i  rozhodování  výboru  v písemné  formě  nebo elektronickou  formou  (e-mailem)
s využitím technických prostředků.

5. Výbor
a. řídí činnost spolku v období mezi členskými schůzemi;
b. zajišťuje naplňování cíle a poslání spolku dle čl. II těchto stanov;
c. ustanovuje a zrušuje ustanovení hlavního poradce chovu;
d. stanovuje náplň činnosti spolku;
e. navrhuje činnost spolku na další období a předkládá je členské schůzi;
f. připravuje a navrhuje změny stanov a předkládá je členské schůzi;
g. schvaluje přihlášky žadatelů o členství;
h. vede seznam členů, seznam osob, které požádaly o členství ve spolku, a seznam osob,

které se spolkem uzavřely smlouvu o poskytování služeb pro chovatele, a provádí v nich
zápisy a výmazy;

i. svolává zasedání členské schůze a mimořádné členské schůze;
j. odpovídá za řádné hospodaření spolku a plnění povinností vůči orgánům veřejné moci,

vede evidenci o hospodaření, příjmech a výdajích;
k. rozhoduje o dispozicích s movitým a nemovitým majetkem spolku;
l. rozhoduje o financování chovatelských a jiných akcí spolku z rozpočtu spolku;
m. stanuje výši poplatků za služby poskytované spolkem a za účast na klubových akcích;
n. uzavírá  smlouvy  s fyzickými  a  právnickými  osobami,  které  nejsou  členy  spolku,  o

poskytování služeb pro chovatele;
o. rozhoduje  o  náhradě  účelně  vynaložených  nákladů členům  orgánů  spolku

souvisejících s výkonem jejich funkce;
p. stanovuje podmínky chovnosti a schvaluje výjimky z chovnosti;
q. svolává svody a bonitace jedinců pro chov;
r. navrhuje delegace rozhodčích na výstavy;
s. zajišťuje konání klubových a speciálních výstav;
t. rozhoduje  o  vyloučení  člena  v případě,  kdy  tento  člen  závažným  způsobem  porušil

povinnost vyplývající z členství ve spolku a v přiměřené lhůtě nezjednal nápravu ani po
výzvě spolku s výjimkou případů, kdy porušení povinnosti nelze odčinit nebo způsobilo-
li porušení povinnosti spolku zvlášť závažnou újmu – proti rozhodnutí výboru může člen
podat odvolání ke kontrolní a revizní komisi, a to do patnácti kalendářních dnů ode dne,
kdy se dozvěděl nebo mohl dozvědět o svém vyloučení; rozhodnutí kontrolní a revizní
komise o vyloučení člena ze spolku je konečné;

u. předkládá členské schůzi návrh na zrušení a likvidaci spolku;
v. předkládá členské schůzi návrh na sloučení (fúzi) s jiným spolkem.

6. Výbor se ve své činnosti řídí stanovami, usneseními členských schůzí, pokyny kontrolní a revizní
komise a schváleným rozpočtem spolku.

7. Pokud v průběhu období mezi členskými schůzemi dojde ke snížení počtu členů výboru na dva,
může výbor na svém zasedání kooptovat na takto uvolněné místo nového člena výboru, a to
pouze za podmínek stanovených v následujících ustanoveních:

4



Českomoravský klub chovatelů hladkosrstých pinčů, z.s., IČ: 00570133

a. kooptaci a kandidáta na kooptování může navrhnout kterýkoliv člen výboru;
b. kandidátem na kooptaci může být pouze člen spolku;
c. záměr kooptovat na uprázdněné místo ve výboru a návrh kandidátů na kooptaci musí

výbor  rozeslat  členům  spolku  na  e-mailovou  adresu  evidovanou  v jejich  přihlášce
nejméně čtrnáct kalendářních dnů před zasedáním výboru, na kterém se má o kooptaci
rozhodovat – členové spolku mají  právo se ke kooptaci  elektronickou formou v  této
lhůtě písemně vyjádřit;

d. takto připravený návrh projedná výbor na následujícím zasedání, a to za osobní účasti
kandidáta  na  kooptaci,  přičemž  zváží  a  vypořádá  připomínky  od  členů  spolku  na
kooptaci i na kandidáty;

e. nový člen výboru je kooptován do výboru v případě, že s jeho kooptací souhlasí všichni
stávající členové výboru;

f. kooptovaný člen výboru se okamžikem schválení stává členem výboru se všemi právy 
a povinnostmi člena výboru, a to až do nejbližšího zasedání členské schůze, kdy jeho
mandát ve výboru končí;

g. kooptovaný člen výboru nemůže být zvolen do funkce předsedy.
8. Funkce člena výboru zaniká

a. úmrtím či prohlášením za mrtvého;
b. zánikem členství ve spolku;
c. zánikem spolku;
d. uplynutím funkčního období;
e. odvoláním členskou schůzí;
f. písemným odstoupením doručeným do sídla spolku.

9. Za spolek jedná předseda a alespoň jeden další člen výboru, a to tak, že k názvu spolku připojí
své vlastnoruční podpisy.  

10. Předseda
a. reprezentuje spolek navenek;
b. koordinuje a řídí činnost výboru;

11. Jednatel
a. zastupuje předsedu.

12. Pokladník
a. vede evidenci členů spolku a další potřebné evidence;
b. vede evidenci o hospodaření, příjmech a výdajích a provádí účetní závěrku.

Článek IX
 Kontrolní a revizní komise

1. Kontrolní a revizní komise je kontrolním orgánem spolku;  má  tři  členy,  a  to  předsedu  
a dva ostatní členy. Předseda je volen a odvoláván ostatními členy kontrolní a revizní komise.

2. Funkční období členů kontrolní a revizní komise je pětileté.  
3. Členství  v kontrolní  a  revizní  komisi  je  neslučitelné  s členstvím ve výboru a  funkcí  hlavního

poradce chovu.
4. Členem  kontrolní  a  revizní  komise  nemůže  být  osoba,  která  je  v příbuzenském  či  jiném

rodinném nebo partnerském vztahu s členem výboru nebo hlavním poradcem chovu.   
5. Zasedání kontrolní a revizní komise svolává předseda nebo jiný jím pověřený člen kontrolní  

a revizní komise, a to podle potřeby.  
6. Kontrolní a revizní komise je usnášeníschopná za přítomnosti nadpoloviční většiny svých členů a

rozhoduje  nadpoloviční  většinou  přítomných  členů;  v případě  rovnosti  hlasů  rozhoduje  hlas
předsedy.  Přípustné  je  i  rozhodování  kontrolní  a  revizní  komise  v písemné  formě  nebo
elektronickou formou (e-mailem) s využitím technických prostředků.

5



Českomoravský klub chovatelů hladkosrstých pinčů, z.s., IČ: 00570133

7. Kontrolní a revizní komise
a. sleduje  a  kontroluje  činnost  spolku,  především  hospodaření  a  plnění  rozpočtu

spolku a plnění usnesení členských schůzí;
b. upozorňuje výbor na zjištěné nedostatky a podává návrhy na jejich odstranění;
c. řeší stížnosti členů spolku;
d. rozhoduje o odvolání proti rozhodnutí výboru o vyloučení člena ze spolku.

1. Předseda kontrolní a revizní komise koordinuje a řídí činnost kontrolní a revizní komise.
2. Kontrolní a revizní komise se ve své činnosti řídí stanovami a usneseními členských schůzí.
3. Kontrolní  a  revizní  komise  je  oprávněna  udělovat  výboru pokyny  a  má  právo  vyžadovat  a

dostávat od výboru vysvětlení a doložení jakýchkoliv záležitostí spojených s činností spolku.
4. Členové  kontrolní  a  revizní  komise  jsou  oprávněni  nahlížet  do  všech  dokladů  a  záznamů

týkajících se činnosti spolku. Členové výboru, hlavní poradce chovu a všichni členové spolku jsou
povinni poskytovat kontrolní a revizní komisi součinnost potřebnou pro výkon její pravomoci.

5. Členové  kontrolní  a  revizní  komise  mají  právo  účastnit  se  zasedání  výboru;  udělí  se  jim
přednostně slovo, kdykoliv o to požádají.

Článek X
Hlavní poradce chovu

1. Hlavní poradce chovu je odborný poradní orgán výboru  v oblasti  chovu a zdraví  plemen NP  
a TP. Za svoji činnost je odpovědný výboru.

2. O ustanovení a zrušení ustanovení hlavního poradce chovu rozhoduje výbor.
3. Funkce hlavního poradce chovu je čestná (bezúplatná) a časově neomezená.  
4. Hlavní poradce chovu

a. vede evidenci chovných jedinců;
b. poskytuje členům spolku poradenství při chovu.

5. Funkce hlavního poradce chovu je slučitelná s členstvím ve výboru.

Článek XI
Hospodaření spolku

1. Spolek hospodaří  podle  plánu  hospodaření  a  rozpočtu  schváleného  členskou  schůzí  pro
příslušný kalendářní rok.

2. Finančními zdroji spolku jsou:
a. členské příspěvky;
b. individuální a firemní dary;
c. partnerská plnění;
d. granty, dotace a jiné prostředky z veřejných rozpočtů;
e. poplatky za služby spolku a další výnosy z vlastní činnosti spolku;
f. ostatní příjmy.

3. Majetek a finanční zdroje spolku jsou používány pouze k zabezpečení činnosti spolku a plnění
jeho úkolů.

4. Výkon  funkce  člena  orgánu  spolku  je  čestný.  Členové  orgánů spolku  mají  právo pouze na
náhradu účelně vynaložených nákladů souvisejících s výkonem jejich funkce.

5. Spolek odpovídá za své závazky veškerým majetkem. Členové spolku neručí za závazky spolku.

6



Českomoravský klub chovatelů hladkosrstých pinčů, z.s., IČ: 00570133

Článek XII
Seznam členů

1. Výbor  vede  v písemné  a  elektronické  podobě  seznam  členů  spolku,  seznam  osob,  které
požádaly o členství ve spolku, a seznam osob, které se spolkem uzavřely smlouvu o poskytování
služeb pro chovatele, a provádí v nich zápisy a výmazy. Seznamy uvedené v předchozí větě jsou
neveřejné  
a nahlížet do nich mohou pouze členové spolku.

2. Osoba  vznikem  členství  ve  spolku,  resp.  souhlasem  uvedeným  v přihlášce  souhlasí  se
zpracováním svých osobních údajů spolkem dle platných právních předpisů.

Článek XIII
Závěrečná ustanovení

1. Spolek byl založen na dobu neurčitou.
2. Znění  těchto  stanov  je  platné  a  účinné  ke  dni  schválení  členskou  schůzí  konanou

dne 16.9.2023, čímž zaniká platnost stanov předchozích.
3. Originál úplného znění platných stanov je uložen v sídle spolku.
4. Není-li v těchto stanovách uvedeno jinak, řídí se organizace a činnost spolku platnými právními

předpisy,  zejména příslušnými  ustanoveními  §  214 a násl.  zákona č.  89/2012 Sb.,  občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a řády ČMKU a FCI.

V Klatovech dne 16.9.2023

                                                             Alena Kutíková - předseda

                                    Českomoravský klub chovatelů hladkosrstých pinčů, z. s.

7


	STANOVY
	Článek I
	Obecná ustanovení
	Článek II
	Článek III


